

**PROTOKÓŁ NR LXVI
Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W IŁŻY,
z dnia 11 października 2010 r.
odbywającego się w Sali Konferencyjnej
Urzędu Miejskiego w Iłży
ul. Rynek 11, 27 -100 Iłża**

Obrady LXVI sesji Rady Miejskiej w Iłży V kadencji otworzył o godz. 11⁴⁰ **Przewodniczący Rady – Artur Prokop**. Powitał radnych i zaproszonych gości. Następnie stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali znajduje się **13 radnych**, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Listy obecności stanowią załącznik nr 1,2,3 do protokołu. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, kierując zapytania o propozycje zmiany porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian, w związku z powyższym porządek obrad przedstawiał się następująco:

- 1) **Powołanie Sekretarza obrad.**
- 2) **Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.**
- 3) **Informacja Przewodniczącego o podejmowanych działaniach międzysesyjnych.**
- 4) **Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał.**
- 5) **Interpelacje radnych.**
- 6) **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu związku międzygminnego pod nazwą „Komunalny Związek Gmin Regionu Radomskiego”.**
- 7) **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Iłży na lata 2010-2013”.**
- 8) **Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji zakładu budżetowego o nazwie Administracja Budynków Mieszkalnych w Iłży w celu jego przekształcenia w spółkę prawa handlowego.**
- 9) **Reasumpcja uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Radom.**
- 10) **Uchwały budżetowe.**
- 11) **Zatwierdzenie Planów Odnowy Miejscowości Seredzice oraz Pakosław.**
- 12) **Zmiana Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007 – 2013.**
- 13) **Wolne wnioski i zapytania.**

Ad. pkt. 1. Powołanie Sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad został wybrany Pan Radny Stanisław Jaroszek.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Protokoły z poprzednich sesji Rady Miejskiej były do wglądu w Biurze Rady. Nie wniesiono żadnych uwag do protokołów, zostały one **przyjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym**.

Wyniki głosowania: „za” – 13 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. pkt. 3. Informacja Przewodniczącego o podejmowanych działaniach międzysesyjnych.

Przewodniczący Rady – Artur Prokop poinformował, że w okresie pomiędzy sesjami uczestniczył w kilku uroczystościach, ostatnio w Dniach Jasiénca Iłżeckiego. Poinformował, że będzie kandydował na Burmistrza Iłży, dlatego przekazał dalsze prowadzenie sesji Wiceprzewodniczącemu Rady – Andrzejowi Pałce.

O godz. 11⁴⁵ dalsze prowadzenie sesji objął Wiceprzewodniczący Rady – Andrzej Pałka.

Ad. pkt. 4. Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał.

Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał za okres od 04.09.2010 r. do 11.10.2010 r. przedstawił Burmistrz Iłży – Andrzej Moskwa. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. pkt. 5. Interpelacje radnych.

Interpelacje zgłosili:

W imieniu przedstawicieli Pogotowia Ratunkowego w Iłży wystąpiła pielęgniarka – Beata Wypchło, która poinformowała, że dwa tygodnie temu odbyło się spotkanie z Panem Burmistrzem odnośnie dalszych losów Pogotowia Ratunkowego w Iłży. Został wówczas założony komitet protestacyjny oraz zbierane były podpisy mieszkańców w sprawie utrzymania Pogotowia Ratunkowego na terenie gminy. Podziękowała Sołtysom oraz wszystkim, którzy przyczynili się do zbierania podpisów oraz poprosiła o dalszą pomoc. W tej chwili obecnej jest około 6 tysięcy podpisów. Zwróciła się z zapytaniem co dalej będzie z Pogotowiem.

Burmistrz – Andrzej Moskwa poinformował, że w gazecie prawnej ukazał się artykuł, z którego wynikało, że Pani Minister Zdrowia Ewa Kopacz wycofała się na razie z pomysłu przekształceń w Pogotowia Ratunkowych. Kontrakty na wszystkie Pogotowia zostały przedłużone do 30.06.2011 r., wobec tego problem został wydłużony w czasie. Prowadzone były również rozmowy ze Starostą Powiatu Radomskiego, który zapewnił, że władze powiatu będą starały się utworzyć Pogotowie Powiatowe, które będzie obejmowało obszar całego powiatu, a główne siedziby będą w Iłży oraz Pionkach.

Pielęgniarka - Beata Wypchło poinformowała, że komitet protestacyjny walczy w tej chwili o pozostawienie dwóch karetok pogotowia, ponieważ jedna z nich ma zostać przekazana do Skaryszewa.

Radny Powiatu – Krzysztof Kozera poinformował, że problem związany z Pogotowiem był omawiany na ostatniej sesji Rady Powiatu, na której był obecny również Dyrektor Szpitala w Iłży. W trakcie obrad rozważano kilka wariantów, jednym z nich było utworzenie Pogotowia Powiatowego. W konsekwencji rozmów ustalono, że będą prowadzone działania w celu cofnięcia decyzji Ministerstwa, dlatego wyszła wspólna propozycja Pionek oraz Iłży, aby zbierać w tej sprawie podpisy.

Radny Powiatowy – Marek Jarosz poinformował, że według nowych zasad Ministerstwo Zdrowia zakłada, że jedna karetka pogotowia będzie obsługiwała do trzydziestu tysięcy mieszkańców, co jest nie realne i może stanowić zagrożenie życia pacjentów. Jeżeli będzie taka potrzeba to dojdzie do ogólnego protestu. Pracownicy Pogotowia zwrócili się o pomoc w utrzymaniu swojego miejsca pracy. Osoba, która przejęłaby Pogotowie miałaby zarządzać tą jednostką na terenie całego regionu radomskiego. Jeżeli karetka przekazana zostanie do Skaryszewa prawdopodobnie będzie wozić pacjentów do Szpitali w Radomiu, co znacznie osłabi finansowo Szpital w Iłży.

Sołtys – Jolanta Sadowska dodała, że Szpital w Iłży posiada cztery podstawowe oddziały, natomiast w przypadku innych, np. neurochirurgii, neurologii pacjentów trzeba przewieźć do innych Szpitali mieszczących się w Radomiu, bądź w Starachowicach. Jeśli pozostanie tylko jedna karetka, w momencie gdy wyjedzie z pacjentem do Radomia, wówczas przez ten czas nie będzie obsady karetki na terenie gminy Iłża.

Wiceprzewodniczący Rady – Andrzej Pałka zapytał, jaki obszar i liczbę ludności obsługuje Pogotowie Ratunkowe w Iłży.

Sołtys – Jolanta Sadowska odpowiedziała, że 26 tys. osób.

Dyrektor SPZZOZ – Szpitala w Iłży – Zbigniew Deja poinformował, że jako Dyrektor Szpitala nie jest inicjatorem likwidacji Pogotowia w Iłży. Natomiast według planu Wojewody Mazowieckiego dot. rejonizacji Pogotowia Ratunkowego, który ma wejść

od 01.01.2011 r. mają zostać zlikwidowane dwa rejony operacyjne Pogotowia: Iłża oraz Pionki, a powstać jeden mający swą siedzibę w Radomiu. Zasadą jest, że każdy podmiot, który posiada 16 karetok może przystąpić do konkursu ofert i zająć się obsługą rejonu operacyjnego Radom. W obecnej sytuacji Pogotowie w Iłży ma dwie karetki, nawet gdyby posiłkowało się karetkami z Pionek nie może zająć się obsługą rejonu operacyjnego Radom. Ponadto dodał, że w przypadku przeniesienia karetki z Iłży do Skaryszewa powinna iść za tym jakaś rekompensata pieniężna. Pracownikom Pogotowia Ratunkowego w Iłży nikt nie proponował ich przejęcia na podstawie art. 23¹ Kodeksu Pracy. Natomiast w związku ze zmianą, która miałaby nastąpić od 01.01.2011 r. pracownikom trzeba wypowiedzieć warunki umowy o pracę z końcem września, ponieważ obowiązuje ich trzy miesięczny okres wypowiedzenia. W tej chwili problem ten został odsunięty w czasie o sześć miesięcy, ale jeśli nic się nie zmieni, to będzie trzeba to zrobić. Zwrócił się do Burmistrza, Rady Miejskiej oraz wszystkich obecnych o pomoc w utrzymaniu Pogotowia Ratunkowego w Iłży na dotychczasowych warunkach. Szpital w Iłży istnieje od 107 lat i posiada dobrą markę, w momencie gdy jedna z karetok zostanie przekazana do Skaryszewa, to pacjenci prawdopodobnie będą przewożeni do Szpitali w Radomiu. W takim przypadku zmniejszy się liczba pacjentów na oddziałach Szpitala w Iłży i wówczas nie będzie wykonywany kontrakt NFZ, a to może doprowadzić do jęgo powolnego upadku.

Przewodnicząca Komitetu Osiedlowego – Lucyna Lipczyńska zapytała, co Pan jako Dyrektor Szpitala zrobił, aby Pogotowie Ratunkowe w Iłży pozostało i aby Szpital miał rzeczywiście dobrą renomę w rejonie, ponieważ opinia o tym Szpitalu jest diametralnie różna od tej, która została przedstawiona. Na oddziałach jest coraz mniej pacjentów, ponieważ nie ma dobrej kadry lekarzy w Szpitalu oraz w Pogotowiu. Nie może mieć miejsce sytuacja, że lekarz, który jedzie do pacjenta nie potrafi udzielić pomocy osobie chorej, a jedynie przewozi ją do Szpitala. W Pogotowiu zatrudnione są osoby, które od kilkunastu lat nie powinny już pracować, a pobierać emeryturę. Ponadto dodała, że w gestii Dyrektora Szpitala jest zadbanie o to, aby tą sytuację zmienić.

Dyrektor SPZZOZ – Szpitala w Iłży – Zbigniew Deja zapytał, czy Pani Przewodnicząca Komitetu Osiedlowego, albo ktoś z jej rodziny leczył się w Szpitalu w Iłży, skoro przedstawiła o nim taką opinię.

Przewodnicząca Komitetu Osiedlowego – Lucyna Lipczyńska odpowiedziała, że była kiedyś taka sytuacja i w momencie kiedy taka osoba przebywała w Szpitalu w Iłży lekarze przez cztery godziny nie potrafili postawić odpowiedniej diagnozy.

Dyrektor SPZZOZ – Szpitala w Iłży – Zbigniew Deja powiedział, że w takim przypadku należy zastanowić się, czy naprawdę warto walczyć o utrzymanie tej jednostki zdrowia, skoro jest taka zła opinia o niej. Ponadto dodał, że łatwo oceniać czyjąś pracę, nie znając jej od środka i nie wiedząc jaka jest trudność z pozyskaniem lekarza do pracy w Szpitalu, bądź w Pogotowiu. Każdy ma prawo do swojej oceny, ale na pewno na sali znajdują się osoby, które były leczone w Iłżeckim Szpitalu, bądź ich rodziny, czy też znajomi i jeśli zajdzie taka potrzeba to nadal będą się w nim leczyć. Dlatego też będzie cały czas apelował o pomoc dla Szpitala, po to aby mógł on na tym terenie nadal funkcjonować i tym samym dawać nadal zatrudnienie obecnym pracownikom.

Ratownik Medyczny - Piotr Kozłowski zapytał, czy były przeprowadzane wstępne rozmowy z Panem Dyrektorem Kowalskim w sprawie ewentualnego przekazania sprzętu oraz pracowników na podstawie art. 23¹ Kodeksu Pracy.

Dyrektor SPZZOZ – Szpitala w Iłży – Zbigniew Deja odpowiedział, że doszło do trzech takich rozmów, z których dwie odbyły się w Starostwie Powiatowym w Radomiu oraz jedna u Pani Prezydent Anny Kwiecień. Tematy poruszane w czasie tych spotkań dot. sytuacji jaka będzie miała miejsce w przypadku powstania nowego rejonu operacyjnego, padały również pytania czy pracownicy Pogotowia Ratunkowego będą mogli być przejęci przez

